[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________

                                                       № ___

О внесении изменений  в постановление Городской Думы города Калуги                          от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»

На основании статей 5, 15, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга» (далее - Положение):
1.1. Дополнить пункт 3.2 статьи 3 Положения подпунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 3.2 производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. Положения подпункта 1.1 настоящего решения применяются к порядку исчисления земельного налога начиная с 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                                А.Г. Иванов

Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________
_______________________________
«___» ______________20___г.

ПРОЕКТ